



Kuukiri

Nr. 7 (182) August 2009

Külade päev

See peeti 2. augustil Viiratsi alevikus.

Päev algas päikesepaiste, batuudi ja avarivistusega algkooli siseöuel ning lõppes paduvihma, kuid hea tujuga saalis ansambli «Viiser» tantsumuusika saatel.



● Taidluskava avasid Viiratsi Algkooli tantsulapsed.

● Külade teatevõistluse avastardiga tegid raja soojaks ja sissesõidetavaks teistele tiimidele Uusna peaaegu kuivad võistlejad.

● Pealaval esines kantrilauluga Jaak Püks Kalmetu Põhikoolist, juhendaja Allar Jakobson.

MARET LINA
fotod

● Külavanemate teatevõistluse võiduni viis Valma külavanema Jaan Leetsari madalstart. See on stiilinäide järgmiste aastate võidule pürgijatele.

Külade mälumängu võitis Uusna koosseisus Kaiti Pilk, Maret Lina, Ilme Künnap ja Reet Toi.

● Põnevaks kujunes köievedu.
VEIKO JÜRISE
foto



VOLIKOGUS

25. juunil

Ruudikülas

Erateed avalikku kasutusse

Vallavalitsuse spetsialist Tõnu Naar selgitas teeseadust aluseks võttes, et avalikku kasutusse kinnitatakse teed kohaliku omavalitsuse huvidest lähtudes ja omanike ettepanekul, sest nendel teedel on tihe liiklus: Jaani tee Valma külas viib sadamasse, Pärna teel Rebaste külas ja Kõõru tee ääres asuvad majapidamised.

Kooskõlas Vestmann Kinnisvaraga võeti vallavara omandisse Kõrgepõllu tee.

Kehtestati detailplaneeringud

Volikogu arutas Ül(l)ar Igandi kirja, mis puudutas Pargi ja Sakala tänava detailplaneeringuid Viiratsi alevikus. Tema kirjale polnud vallavalitsus õigel ajal nõuetekohaselt vastanud. Igandit teavitati suuliselt poolle olevatest protsessidest ja ka sellest, et kirjalik vastus tuleb hiljem. Allkirjastas maakorraldaja Krista Pääsik, kes antud küsimuste menetlemisega tegeles (mitte vallavanem).

Kiri sisaldas ka märkust Pargi tänava detailplaneeringu avaliku väljapaneku aja kohta kell 9 hommikul (miks mitte pärast tööpäeva lõppu, kui võimalik ka tööl olijatel sellega tutvuda?).

Pargi tänava (laululava rajamine ja pargi korrastamine) detailplaneeringule pretensioone ei esitatud. Mõlemad detailplaneeringud olid üleval ka internetis.

Sakala tänava detailplaneeringu avalikul arutelul 28. aprillil esitatud ettepanekud ja märkused parandas projekteerija 15. juuniks. 14.—18. juunini oli avalikul väljapanekul Metsa detailplaneering, kus kinnistu omanik soovis eraldada 2 kinnistut elamuehituseks.

Volikogu kehtestas Viiratsi aleviku Pargi ja Sakala tänava ning Mähma küla Metsa detailplaneeringu.

Valimised lähenevad

18. oktoobril toimuvad kohalike omavalitsuste valimised. Selleks moodustati



• Saareküla vanema Nele Razumovi töid hoburakendiga istungile abikaasa ja poeg.



• Ruudiküla külaplats oli volikogu väljasõiduistungiks valmis. Vasakul asus volikogu liikmete laud, paremale pingiridadele istusid küllavanemad, ettekandjad ja külalised. MARET LINA fotod

valimisringkonnad ja määrati mandaatide arv.

Viiratsi ehitab ja laieneb

Neljandat korda müüdi maad hoonestusõiguse omanikule Viiratsi aleviku uues elamurajoonis Ristiku tänav 18. Varem kokkulepitult müüakse pärast kasutusloa saamist maa omanikule teadaoleva hinnaga. Selleks on aga vaja volikogu kinnitust.

Teises voorus anti hoonestusõigus 51 krundile. Kaks hoonestusõigust on seniajani seadmata. Mõni aeg tagasi otsustas vallavalitsus need panna avalikule enampakkumisele. Ei laekunud ühtki avaldust. Nüüd otsustati need kaks panna müüki alghinnaga 120 000 krooni. Vallavanema sõnul kontrollitakse niiviisi hinda ja turgu, et saada seniste avalduste suhtes seisukoha võtta.

Vähendati toetusi

Vallavalitsuse sotsiaalnõunik Ül(le) Lepik selgitas, et seni kehtinud küttepuidede normid olid priiskavad ja tegelikult kütab inimene kodu soojaks 10 ruumi-meetri puudega. Riigi toetusraha väheneb ja tuleb üle vaadata kohapealsed kokkuhoiuvõimalused.

Kalmetu kooli ehitamiseks võetakse laenu

Kalmetu kooli uue osa ehitamiseks ja renoveerimiseks kuulutati välja riigihange, mille võitjaks osutus aktsiaselts «Facio Ehitus» (dokumendid võttis välja 15 ehitajat, pakkumisi tehti 9, mis jäid 12 ja 19 miljoni vahepeale). Kogu töö läheb maksma 16 miljonit (kaasa arvatud mööbel ja heakorrad). Hoone valmib 2010. aasta juunis.

Omafinantseeringu katmiseks tuleb võtta 8 miljonit krooni laenu (Rahandusministerium kontrollib, et laenu võetaks täpselt 44 protsenti.)

Volikogu andis ka kinnituse projekti tulemusena vara säilimiseks ja avalikuks kasutamiseks. See tähendab, et nõudmistest tulenevalt, mida läbi KOIT-kava tehakse, kasutatakse otstarbekalt: ollakse koolihoone edasi.

Samuti andis volikogu kinnituse omafinantseeringu suuruse ja tähtja kohta. Ettevõtluse Arendamise Sihtasutusele

kinnitati, et garanteeritakse omafinantseering 8 miljoni krooni ulatuses.

Puuetega inimesed ja üksikvanemad hakkavad hoonet arendama

LEADER- ja muudest projektidest on võimalik taotleda arendusteks raha. Seda aga ei tohi teha vallavalitsus oma funktsioonide täitmiseks. Sotsiaalkorterite maja puhkeruumide ehitamiseks tuleb hakata projekteerima. Mittetulundusühing VPÜ (Viiratsi Puuetega Inimesed ja Üksikvanemad) olid päri, et nemad võiksid seda teha.

Vallavalitsus otsustas anda hoone VTÜ-le tasuta kasutusse sotsiaalsete funktsioonide täitmiseks. Praegu asuvad sotsiaalkorterid teisel korrusel, aga neid vajatakse rohkem. Vald maja kasutuse eest üüri ei võta, aga kommunaalteenused maksavad elanikud ise. Majas on ruumi päevakeskusele. Valla palgal on töötaja, kes tegeleb majaelanike probleemidega.

Volikogu kinnitas hoone MTÜ kasutusse tasuta andmise.

Vallavalitsuse info

Vallavanem tundis head meelt laulupeotule teekonna edukast läbiviimisest: see haaras kaasa palju Viiratsi valla rahvast. Tule teekonnal peetud rahva-peod olid meeldejäädavad ja ajalooliselt kordumatud. Vallavanema sõnu võib kinnitada laulupeotule teekonnal kogetu, millest vallavanem ise valdava osa Tänavassilma jõel ka kaasa tegi.

Kalmetu kooli lõpueksamid läksid tunduvalt paremini kui möödunud aastal.

Valmis ühendkütsekeskkooli trepp Vana-Võidus. MTÜ-sse Viljandimaa Ametiõpe saadeti valla esindajaks vallavalitsuse liige Heino Auksmann. Põllumajandusminister Helir-Valdor Seeder käis Viiratsi vallas Tustis, Uusnas ja Vasaral ning jäi nähtuga rahule.

Volikogu liikme Roland Tuliku tõstatatud küsimusele vallarahva potentsiaalset vastas vallavanem: „Viiratsi vald on jätkusuutlik. Oleme elanike arvu poolest maakonna valdadest neljandal kohal ja meie elanikkond ei vähene.“

Maret Lina

LÄHENEVAD KOHALIKE OMAVALITSUSTE VALIMISED

Valla valimiskomisjon töötab

19. augustist 13. septembrini 2009 Viiratsi vallamajas (Viiratsi alevik, Sakala 1, 70101; tel. 435 0546; E-post linda@viiratsi.ee) kõigil tööpäevadel kella 9—12 ja 13—15 (8. septembril erandina kuni kella 18). Tuba nr. 114 valimiskomisjoni esimees L. Subert; tuba nr. 105 esimehe asetäitja E. Parve.

Valimiskomisjon registreerib

1) valimisliite 19. augustist 3. septembrini;

2) kandidaate 19. augustist 8. septembrini.

Registreerimisdokumentide vormid on vabariigi valimiskomisjoni veebilehel <http://vvk.ee/kov09>, neid saab ka valla valimiskomisjonilt.

Kandideerimisõiguslikkus

Kandideerimisõigus on Eesti kodanikul ja Euroopa Liidu kodanikul, kes on valimispäevaks saanud 18-aastaseks; kelle püsiv elukoht asub hiljemalt valimisaasta 1. augustil vastavas vallas või linnas; kes ei ole valimisõiguse osas teo- või kriminaalmenetluses.

Volikogu liikmeks ei või kandideerida kaadrikaitsevähelane ega isik, kes on kohtus süüdi mõistetud kuriteos ja kannab vanglakaristust. Kohaliku omavalitsuse volikogu valimistel võivad kandideerida ka Euroopa Liidu teiste riikide kodanikud (edaspidi Euroopa Liidu kodanikud) samadel tingimustel Eesti kodanikega.

Kõik isikud, kes vastavad seaduses sätestatud kandideerimise nõuetele, võivad kandideerida olenemata sellest, kas isik saab kohalike omavalitsuste korralduse seaduses sätestatud piirangute tõttu olla ametikohajärgselt volikogu liige. Kandideerimast ei takista seadustega ettenähtud erakonda kuulumise keelud (politseinikud, piirivalveametnikud).

Kohaliku omavalitsuse volikogu valimistel kandideerimisel ei ole piiranguid erakondlikus kuuluvuses. Erakonna liige võib kandideerida teise erakonna või valimisliidu nimekirjas või üksikkandidaadina.

dina. Kandideerimisel pole kautsjonit. Erakonna või valimisliidu kandidaatide nimekirja pikkus pole piiratud.

Valimisliit

Valimisliidu võivad moodustada Eesti kodanikud või Euroopa Liidu kodanikud, kes on selles vallas või linnas hääleõiguslikud. Moodustajaid peab olema vähemalt kaks. Moodustaja ise ei pea valimistel kandidaadina osalema. Isik võib olla ainult ühe valimisliidu moodustaja.

Valimisliidu kandidaatide nimekirja pikkus pole piiratud, kandidaate võib olla ka ainult üks.

Enne valimisliidu kandidaatide registreerimisdokumentide esitamist ja vastuvõtmist tuleb valimisliit valimiskomisjoni otsusega registreerida. Registreerimiseks on aega kolm päeva.

Valimisliidu registreerimiseks esitatakse valla või linna valimiskomisjonile vabariigi valimiskomisjoni kehtestatud vormi kohane avaldus. Valimisliidu volitatud esindajaid võib olla kuni kaks. Volitatud esindaja ei pea olema valimisliidu moodustaja ega ise kandideerima ning ta ei pea olema hääleõiguslik selles vallas või linnas. Valimisliitu saab registreerimiseks esitada 19. augustist 3. septembrini.

Eelmistel valimistel osalenud valimisliidu nime võib kasutada juhul, kui üle poole eelmise valimisliidu moodustajatest (mitte kandidaatidest) osalevad ka uue valimisliidu moodustamisel. Nimi ei või olla ebaesteetiline või eksitav. Keelatud on valimisliidu nimena kasutada erakonna või mõne muu valimisliidu nime või sellega eksitavalt sarnast nime. Valla või linna valimiskomisjon määrab valimisliidule ka nimelühendi, mis oleks erinev erakondade (sisestanud VVK) ja teiste valimisliitude lühenditest (nt. valimisliit «Koduvald»—VLK jne.). Soovitatav oleks valitav lühend valimisliiduga kooskõlastada.

Erakond

Valimistel võivad osaleda erakonnad, kes on kantud mittetulundusühingute

ja sihtasutuste registrisse hiljemalt kandidaatide registreerimiseks esitamise viimaseks päevaks. Justiitsminister on saatnud registreeritud erakondade nimekirja (vt. <http://www.vvk.ee/kov09>), kuid kui erakond kantakse registrisse hiljem, esitab erakond registreerimisel ise tõendi registrisse kandmise kohta.

Erakond peab kandideerimisdokumentide esitamisel esitama kirjaliku teatise erakonna volitatud esindajate andmetega. Teatisele kirjutab alla mittetulundusühingute seaduse või erakonna põhikirja kohaselt erakonda esindama õigustatud isik. Vabariigi valimiskomisjon on edastanud maakonna valimiskomisjonide kaudu väljavõtte äriregistrist isikute kohta, kes on õigustatud erakondade volitatud kandidaatide esitama.

Erakond võib volitada ennast esindama kuni kaks isikut, kes ei pea ise kandideerima ning ei pea ka olema selles vallas või linnas hääleõiguslikud.

Erinevalt Riigikogu ja Euroopa Parlamendi valimistest võib kohaliku omavalitsuse volikogu valimistel ühe erakonna liige kandideerida teise erakonna nimekirjas.

Erakond peab valimistel osalema oma nime all. Seega tuleb jälgida nimekasutust kandideerimisdokumentides. Erakondade nimekujusid saab näha vabariigi valimiskomisjoni veebilehelt või äriregistrist.

Üksikkandidaat

Üksikkandidaat võib ennast registreerimiseks esitada ise või teeb seda mõni teine selles vallas või linnas hääletamisõiguslik isik. Sel juhul peab ta esitama ka volikirja, mis võib olla lihtkirjalikus vormis. Kui üksikkandidaat ise esitab ennast registreerimiseks, tuleb tal täita nii vormikohane kandidaadi registreerimise avaldus kui kandideerimisavaldus.

Märkus: pärast kandidaatide registreerimist on kandidaatidel õigus kolme päeva jooksul esitada loobumisavaldus.

Linda Subert,

Viiratsi valla valimiskomisjoni esimees



Tänu kaunite kodude loojatele

Viiratsi vallavolikogu haridus- ja kultuurikomisjon külastas koduvalla kaunemaid kodusid ning tõeliselt suur rõõm oli osa saada inimeste käteöst. Usun, et seda ei tehta teistele näitamiseks, vaid ikka pererahva enese rõõmuks. Seda oli näha inimeste nägudelt.

Enamik meid vastu võtnud inimestest ütles, et neil pole midagi näidata. Kuid need toredad inimesed ise ei tajugi, et on teinud ära suure ja tänuväärse töö.

Järg 8. lk.

● Viiratsi alevikust võitis kauni kodu tiitli Sakala tänav 13, mis on Terje ja Urmas Tillo kodu. MAIRE PAJU foto

Laulupeotuli ja laulupeod meil ja pealinnas

20. juunil jõudis laulupeotuli mööda Võrtsjärve Valma Järveveere Puhkekeskusesse.

21. juuni õhtuks jõuti mööda jõge Tänassilma rahvamaja juurde, tulesaatjate hulgas olid ka Väino Luik ja Anne Freimuth kahesel kanuul.

22. juuni keskpäeval jõudis laulupeotuli Tusti sillani. Sellist rahvahulka pole selle koha peal kunagi varem nähtud. See oli kui kohalik laulupidu.

Tuli peatus paariks tunniks muusikaõpetaja ja koorijuhhi Allar Jakobsoni kodutalus, kus tuleteelised kinnitasid keha, puhkasid ja laulsid koos kohalikega.

Kogu selle aja ootas Tusti sillal memm, kes uuesti tule pikale edasiteele saatis.

Paar tundi hiljem aidati Kuudeküla silla juures kanuud veest välja tõsta.

Viljandini liiguti maismaad mööda.



● Laulupeotuli Valmas ...



● Kuudeküla sillal



● ... ja Allan Jakobsoni koduajas ...

● ... ning Tustis



● Memm Tusti sillal





● Kaks fotot Tusti laulupeost 27. juunil

MARET LINA fotod



● Vallavalitsuse spetsialist Margit Salme lõi tantsu Viljandi naisrühma koosseisus.



● Kaks laulupeolist: dirigent Allar Jakobson ja vallavanem Väino Luik.



● Vasara küla mees Ain Alasoole oli see esimene laulupidu, mis jättis talle kustumatu mälestuse.



● Pilstvere kivikangrul. Johannes Pihl on vasakult teine. ERAKOGU

Johannes Pihl sai 90-aastaseks

On see ikka tõsi? Kui võtta aluseks eelmise sajandi esimesel veerandil kirjapandu, siis tõesti.

Sel puhul avasime kahekesi koos aegaderaamatu selle lehekülje, mis on antud täitmiseks Johannes Pihlile. Põgus vestluses leidsime ka, mida sealt võiks paberile panna, mis võiks huvitada kaasaegseid.

Sündinud 9. augustil 1919 Viljandi- maal Loodi mõisas, ema sünni poolest võrukene ja isa Andrei Kaug-Põhjast. Töötasid seal põllutöölisena. 1926. aastal tuldi Viiratsisse.

Siin alustas Johannes kooliteed Arumetsa 7-klassilises koolis, seejärel veel kaks aastat Viljandis.

Algas töomehete, kuni 1. aprillil 1940 kutsuti Eesti sõjaväkke. Vaid mõne kuu möödudes tuli Eesti sõjaväevormi mütsi ette kinnitada viisnurk.

Juunis 1941, kui algas Vene—Saksa sõda, tuli rindele minna. Kusagil Pihkva lähistel löid sakslased väeosa puruks ja ta oli sõjavang. Järgnesid vangilaagrid: Ostrov, Rezekne, Daugavpils, Stabak, Valga. Viimastest vabanes novembris 1941. Ebainimlikud elamis- ja toitlustustingimused (terve kuu oli olnud 30 kraadi külma), olid teinud neljast noorest sõdurist täisid täis inimvarjud. Seda vaid mõne kuuga.

Siis jõudis ta tagasi vanemate juurde Viiratsisse. Aastatel 1942—1944 oli Viljandis Omakaitse teenistuses, sama aasta aprillis mobiliseeriti Saksa sõjaväkke, kus septembris Tartu lähistel Emajõe joonel rinne lagunes. Mõõda metsateid jõudis koju tagasi.

Järgmise aasta juunis Johannes Pihl arreteeriti kui isamaa reetur, karistuseks määrati 10 aastat töökasvatustööks. Läbi Viljandi ja Tallinna vanglate Arhangeliski oblastisse Molotovski linna, kus peale vanade tuttavate — nälg, külm ja täid — olid veel lutikad ja ränk töö. Taas kahanes kehakaal katastroofiliselt. Tänu

kodustele pakkidele õnnestus ellu jääda. Olime mitu aastat ühes brigaadis, mis sellest pikalt rääkida!

Vabanes 1954. aasta lõpul ja tuli ikka tagasi koju, Viiratsisse.

Viisteist aastat elu kõige paremaid aastaid olid kadunud kui viits vette. Ainult üks tulevikuta käsutäitmine ja tööügamine. Nii oli saatus vorminud esimesi halle juukseid omava, veidi kümme vajunud, pooliku haridusega varatu 35-aastase mehe.

Vennad olid selleks ajaks hauas. Erik oli 1941. aastal kutsealune. Tal õnnestus Venemaale suunduvast ešelonist kuidagi põgeneda, astus aga kohe niinimetatud Vase pataljoni. Koos Saksa regulaarvägedega jõudis Leningradi oblasti Mga raudteejaamani, kus ta langes, olles vaid 22-aastane. Herbert mobiliseeriti 1943. aastal Eesti leegioni. Taganemisel tuli koju, kus hakkas end varjama. Suri metsavennana 23-aastaselt.

Tööle asus Viiratsi sovhoosi autogaraaži juhatajana, seda tööd tegi ta kuni 1963. aastani. Edasi oli ta põhiliselt seotud sovhoosi varustamisega.

Abiellus Eviga, kellega sai poja ja tütre. Praegu veedab ta koos tütre perega vanaduspäevi. Ta on rahul, kuigi on peaaegu kaksikümne aastat olnud lesk.

Olin vangipõlves koos Juhaniga kolm aastat ühes brigaadis, millest esimene, 1946. aasta oli ülimalt ränk. Aga kui rahulik ja nupukas ta oli!

Kuni viimase ajani on ta aktiivselt võtnud osa Kaitseliidu Sakalamaa Maleva ettevõtmistest, olles Sakalamaa Sõjameeste Ühingu liige. Kuulub represseeritute klubi ridadesse.

Johannes Pihl on kogu elu olnud väeramatu isamaalane. Seda õhkub temaga vesteldes igast lausest, igast mõttest.

Loodame üheskoos, et Sul on veel palju toredaid elamusi ees!

Harry Erm

Septembrikuu sünnipäevalapsed

1. Ants Orav	Vardja	73
4. Hillar Soomets	Viiratsi	72
5. Linda Aasna	Vana-Võidu	81
5. Olaf Samariütel	Vana-Võidu	79
5. Kalju Jaanhold	Viiratsi	77
6. Linda Peterson	Tusti	89
7. Uudo Siirus	Tusti	76
7. Voldemar Nilus	Valma	74
7. Veera Pille	Uusna	72
8. Leonard Tigasing	Vana-Võidu	77
9. Helga Hansmidt	Valma	80
9. Väike Hänninen	Mäeltküla	71
10. Arthur Pitkart	Verilaske	80
10. Leo Nõmm	Uusna	79
10. Aksel Kähr	Vardja	76
10. Ainu Lepiste	Viiratsi	70
13. Endel Vällik	Viiratsi	72
13. Raivo Asse	Valma	71
14. Leida Hommik	Viiratsi	89
14. Hilda Säde	Uusna	86
15. Hilda Jökallas	Uusna	77
17. Laine Täks	Vana-Võidu	79
18. Hilja Samariütel	Vana-Võidu	88
18. Valentin Grishenkov	Uusna	70
20. Eha Ivanova	Mähma	79
20. Malle Jušina	Uusna	74
20. Lembit Rüga	Vardja	72
20. Väike-Malle Jakobson	Vasara	70
22. Elvi Nilus	Valma	72
22. Maie Kruus	Uusna	70
23. Agnessa Tikko	Uusna	84
23. Anna Küpar	Kibeküla	78
23. Liivi Aasna	Vana-Võidu	75
24. Klaara Moorits	Verilaske	83
26. Helje Kerme	Viiratsi	75
26. Enn Paap	Viiratsi	74
28. Jaan Podar	Vana-Võidu	70
29. Salme Riso	Viiratsi	82
29. Vello Jõgis	Kibeküla	70
30. Laine Sõra	Verilaske	76

Sündisid

26. juunil KRISTOFER ROSS

29. juunil SANDER SAAREM

30. juunil KRISTJAN-RASMUS AASA

19. juulil TUULI SEPP

MÄLESTAME

Leili KUKK Rebaste külast
Inge BEHSE Viiratsi alevikust
Hilja PETERSON Viiratsi alevikust
Uno TÕNISSON Tõnuküläst
Pille VOLLI Uusna külast
Helmi SEIDLA Viiratsi alevikust
Linda-Mare VAIGUR
Vana-Võidu külast
Ingrid USTA Vanavälja külast
Leida TOOL Vana-Võidu külast

Vallavalitsus maksab kuni 31. augustini põhikooli, gümnaasiumi ja kutsekooli lõpetajatele toetust avalduse ja lõputunnistuse koopia esitamisel.

Viiratsi valla meistrivõistlused võrkpallis on 5. septembril Rebaste külas. Sinna oodatakse kõiki spordihuvilisi.



● Medali ja kiitusega lõpetajad ning lapsevanemad käisid vallavanema vastuvõtul. Tagareas vasakult on lapsevanemad Lilien Veske, Ly Koorits, Aleksandr Kuzmitšov ja Reio Reial. Esireas lõpetajad Liina Veske, Annely Koorits, vallavanem Väino Luik, Heidi Reial ja lapsevanem Maie Mees.

Perekond Väli võistleb saapaheites



● Fotol vasakult lapselaps Sander Vaarpuu ning Janek, Jaana, Maie Väli ja Kaisa-Liisa Väli. MAIRE PAJU foto

Perekond Väli kolis Viiratsisse 1979. aastal. Peres on kasvanud kolm tüdrukut ja üks poiss. Maiel ja Jaanil on kaheksa lapselast. Kõige väiksem on Kädi-Lii, kes saab septembris aastaseks. Kõige vanem lapselaps on 20-aastane Maike.

Kogu pere hobi ja elustiil on seotud olnud saapaheitega, mis on üks uuemaid spordialasid ja jõudis Eestisse 1990-ndatel aastatel. Maie ja Jaana on tegelnud saapaheitega alates 1993. aastast. Janek alustas 2002. aastal ja saavutas 2008. aastal Itaalias saapaheite maailmameistrivõistlustel teise koha.

Väike Kaisa-Liisa alustas siis, kui jalad alla võttis – ta heitis 2005. aastal Viljandis saabast, kui oli aasta ja 5 kuud vana. Heite pikkuseks mõõdeti viiskümmend sentimeetrit.

Saapaheite 2001. aasta maailmameistrivõistlustel Viljandis heitis Maie saabast auhinnalisele teisele kohale, võisteldes 45-aastaste rühmas. 2004. aastal Pärnus toimunud MM-I oli Maie oma vanuserühmas kolmas. 2005. aasta Soome võistlusel pärjati Maie taas kolmanda kohaga. 2007. aastal tõi Eesti naiskond Saksamaalt hõbemedali.

Sel aastal toimus MM Soomes Kinnulas, kus Välide pere saavutas mitu auhinnalist kohta: Sander oli kuni 20-aastaste klassis 43,15 meetriga teine, Janek oli 58 mehe hulgas 44,37 meetriga viies, Jaana tuli naiste klassis 40,05 meetriga seitsmendaks ja sai ka isikliku rekordi, Maie oli 60-aastaste naiste klassis teine ja 5-aastane Kaisa-Liisa sai esikoha isikliku rekordiga 6,55 meetrit.

Sõnumeid

Võistkondlikult oli Eestit esindav võistkond teine (sinna kuulusid Jaana ja Janek).

Maire Paju

Sotsiaalkomisjon korraldab foorumi

Kolmapäeval, 16. septembril kell 15 toimub Viiratsi huvikeskus-alkkooli saalis sotsiaalforum „Kõigi jaoks“. Teemad on sotsiaalne olukord, puuetega lapsed ja täiskasvanud, terviseedendus, stressivaba keskkond ja tervisepäevad. Ettekandeid, mille pikkus on 10 minutit, teevad valla spetsialistid. Järgneb arutelu.

Kõik valla kodanikud on kutsutud! Võib teha ettekandeid, tulla kuulama või lihtsalt asja arutama. Registreerimine Ülle Lepik 435 0542, Ülle Gurjev 439 4394.

Huviringid alustavad

Sügisest alustab Viiratsi rahvamajas tegevust naiste vokaalansambel. Seda tuleb juhendama Viljandi Kultuuriakadeemia ja Viljandi Muusikakooli õpetaja Hedi-Kai Pai. Lauluhuvilised on oodatud väikesele ettelaulmisele ja esimesele kokkusaamisele 8. septembril kell 19 Viiratsi rahvamajas.

Algab koolitus

Septembris alustab Tartu Ülikooli Viljandi Kultuuriakadeemia tootearenduse ja ettevõtluse koolituse projektis „Käsitöoga tööle 2“. Viljandis toetatakse käsitööhuvilisi töötuid juba teist korda.

Eesmärk on ette valmistada potentsiaalseid kohalikke väikeettevõtjaid. Sihtrühm on igas vanuses käsitööd oskavad aktiivsed töötud naised ja mehed. Osaleda võivad ka väikelapsega kodus olevad vanemad, kui nad on lapsepuhkusel viibinud üle 1,5 aasta.

Üks koolitusperiood kestab septembrist maini ja on jagatud kolmeks põhiteemaks: tootearendus, ettevõtluskoolitus ja IT-alane eriope toodete turustamiseks. Selle aja jooksul peaks osavõtjal valmima üks toode või tootegrupp ja kirjutatud äriprojekt.

Kohaliku rahvakunsti sügavamates kihtides aitavad orienteeruda tekstiilkunstnik Merle Suurkask ja õppejõud Kristi Jõeste kultuuriakadeemia rahvusliku käsitöö osakonnast. Koolitus hakkab toimuma kaks korda kuus Viljandis. Grupi suurus on 10–12 inimest. Kui soovijaid on rohkem, korraldatakse septembri alguses konkurss.

Info ja registreerimine 30. augustini Kristi Jõeste, 520 0340, kj@kultuur.edu.ee.

Kristi Jõeste

VÕRTSJÄRVE SUVEMÄNGUD

27. juunil toimusid Rannus 37. Võrtsjärve suvemängud. Rannu pargis, koolimajas ja kooli staadionil ootasid võistlejaid.

Avatseremoonia ajaks oli juba lõppenud esimene võistlusala kalapüük. Meie vallale tuli siit teine koht (Valmo Kilk, Urmet Saar).

Pärast võistluste avamist alustati traditsiooniliselt pendelteejooksuga. Laste jooksus kuulus meile 7. koht (Annika Jõemaa, Kätlin Siimenson, Liisa Soovere, Stellah Akkel, Margot Kubo, Kevin Kerme, Gert Jänes, Steven Kristjan Tšoba, Mick Paja, Raian Joala). Täiskasvanud saavutasid 6. koha (Argo Mikk, Heiko Juhkamsoo, Taavi Sadam, Rivo Arula, Liisa Stern, Karin Ivaškevič, Ülle Ivaškevič).

Staadionil jätkasid kergejõustiklased. Naiste 100 m 1. koht Karin Ivaškevič, naiste kuulitõuge 1. koht Karin Ivaškevič, 7. koht Liisa Stern, naisveteranide I kuulitõuge 6. koht ja kaugushüppe 4. koht Ülle Ivaškevič, naisveteranide II kaugushüppe 3. koht ja kuulitõuke 1. koht Lia Jamnes.

Meeste tulemused: Argo Mikk 100 m 10. koht, kaugushüppe 5. koht, Heiko Juhkamsoo 100 m 12. koht, kaugushüppe 10. koht, kuulitõuge 14. koht, Joonas Alvre 1500 m 5. koht; meesveteranid II Villu Kangro kuulitõuge 1. ja kaugushüppe 1. koht.

Sangpõlme rebimises sai Argo Mikk 3. ja Heiko Juhkamsoo 7. koha. Petangis (Varje Reede, Toomas Reede, Taavi Tigasing) tuli meile 4. koht. Tütarlaste rahvastepalli võistkond (Kati Narusberg, Margot Kubo, Stellah Akkel, Kristel Aasa, Maris Brutus, Marta Anderson, Erli Mat, Ruth Poolakese) platseerus 5. kohale.

Võrkpallivõistkonnad pakkusid pealtvaatajatele ja põidlahoidjatele tõelise elamuse. Meeste südi mäng lõppes 2. kohaga. Võistkonnas mängisid Rivo Arula, Taavi Sadam, Tormis Otsma,



● Jalgpallipoisid
TOOMAS REEDE foto

Jaagup Pihu, Rauno Riiner ja Sander Sillavee. Võrkpallinaised (Evelin Maalmeister, Kädi Raud ja Karin Kalm) ei andnud ühtegi mängu käest ja saavutasid 1. koha.

Päeva sportliku osa lõpuks ja meie vallale magustoiduks pakkusid noored jalgpallipoisid huvitava ja visa mänguga tõelise elamuse. Võidu vormistamine toimus tugevas äikesevihmas. Päeva ilusaks lõpuks riputati võidukale võistkonnale (Gert Jänes, Mic Paja, Raian Joala, Jörgen Kärmas, Jan Pöder, Steven Kristjan Tšoba, Venno Austrin ja Karlis Jänes) kaela kuldne medal.

Suvmängud lõpetas seitsme valla ühiskontsert. Meie pakkusime seekord noori tegijaid — Kalmetu kooli tantsutüdrukuid (Diana Mogiš, Laura Kalam, Triinu Tamm, Annika Jõemaa ja Marina Buralkova) ning Viiratsi rahvamaja lauljaid (Kristiina Selter ja Lisete Link).

Huvi pakkus näitus Võrtsjärve mängude ajaloo. Ka meie valla väljapanek oli huvipakkuv ja mitmekesine. Täna selle eest kõiki, kes oma kodusest kolleksioonist meile materjale töid. Aitäh kõigile osavõtjatele ja kaasaelajatele! Järgmine suurem ühine ettevõtmine on Viiratsi valla meistrivõistlused võrkpallis 5. septembril Rebaste külas. Ootame kõiki spordihuvilisi.

Anne Freimuth

XIX Kolme Tamme jooks

8. augustil kogunesid jooksuhuvilised traditsioonilise Kolme Tamme jooksule juba üheksateistkümnendat korda. Ilm oli igati soodne. Rajale läks 59 jooksjat, mis on viimase kuue aasta rekord. Põhisdistsansil oli jooksjaid 29 ning 1,2-kilomeetrise raja läbis 21 noort jooksusõpra. Kõige väiksemaid oli rajal 9.

Ühine autasustamine lõpetas võistluse. Jooksjad tänasid korraldajaid ja lubasid järgmisel aastal kindlasti jälle tulla. Juba teist aastat on jooksul rahvusvahelist hõngu, nimelt võttis sellel aastal jooksust osa poolatar.

Täna kõiki korraldusega seotud inimesi, samuti «Viive Ehitust» ja Eesti Kultuurkapitali Viljandi ekspertgruppi. Esimesena nimetatud paneb juba aastaid välja eriauhinna parimale Viiratsi valla jooksjale. Eelmisel ja sellelgi aastal sai nägusa tooli Ülari Kais.

Vanusegruppide võitjad. Naised Anneli Vaher, naisveteranid Kaja Vals, 17–18-aastased Kati-Kristella Kivisild, mehed Keio Kits, meesveteranid I Sven Reiss, meesveteranid II Jüri Soovik, 17–18-aastased Sander Virgla.

1,2 km: 13–16-aastased Rait Pärna ja Rahel Kallas, 9–12-aastased Cevin Anders Siim ja Laura Kallas, 7–8-aastased Kairo-Kristjan Kivisild ja Kristel Sandra Soonik. 500 m: 5–6-aastased Marie Kramer ning 3–4-aastased Ralf Giske ja Ele-Riin Reiss.

Anne Freimuth



● Kolme Tamme jooksu võitis Keio Kits.
PRIIT RAULA foto

OÜ «Extraserv» teeb elektritöid. Töstu rent kuni 12 m. Tänavakivide paigaldus. Tel. 5194 5713.

Kanaliseerimis- ja veetorustike ehitus, septikute-kogumismahutite müük ja paigaldus. Teeme maamajja korraliku joogivee- ja reoveesüsteemi. Tööd üle Eesti www.jyritoru. Tel 5814 5117, 515 1985 või jyritoru@jyritoru.ee.

Tänu kaunite kodude loojatele

(3. lk. järg)

Aitäh neile selle eest, et nad muutsid päeva rõõmsamaks ja pakkusid naudingut! Suur tänu ka kandidaatidele, kes ei võitnud! Ei maksa meelt heita. Järgmisel aastal on õigus teid uuesti esitada.

Siinkohal üleskutse külavanematele ja ka kõigile valla elanikele: kui märkate ilusaid kodusid, siis esitage nad kindlasti kauni maakodu tiitli kandidaadiks. Uskuge, kõik pered on meeldivald üllatunud sellisest heast tähelepanust ja see on ka tore tunnustus.

2009. aasta kauni kodu konkursi tulemused: Viiratsi alevikust võitis tiitli Sakala tänav 13 Terje ja Urmas Tillo kodu; Viiratsi piirkonnast Tammeeüue talu, mis on Luive ja Ago Rehandi kodu; Uusna piirkonnast Alt-Koerna talu, kus on pal-

ju vaeva näinud Olga ja Mati Koger; Tänaassilma piirkonnast Metsani talu, mille omanik on Raiki Jago, ja Valma piirkonnast Ööbiku talu, kus perenaine on Anne-Maria Sammül.

Korterühistutest sai autasu Teemeistri 1, kus tegutseb maja vanemana Jüri Roslender. Selles ühistus on tunda suurt üksmeelsust ja tahet muuta koduümbrus kaunimaks. Jõudu neile! Ettevõtetest, allasutustest ja organisatsioonidest sai komisjonilt üksmeelse tunnustuse Valma infopunkt. Eripreemia läks Viljandi Tärbijate Ühistule. Firma on andnud suure panuse Viiratsi aleviku keskvaljaku kaunimaks muutmisele.

Annika Otsma